Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

TA TAnA CYRIAT Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº)€5É/2015
— — Câmara Municipal de Mariana

Excelentíssimo Senhor;
PrOÍOCOÍad 0 SOb ng f GC

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em . L /(;õl 15/ SG

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

REGULARIZAR DOCUMENTAÇÃO DAS CASAS DA RUA JORGE

MARQUES, NO BAIRRO COLINA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que é necessária uma regularização

fundiária; a moradia regular é a condição para a realização integral de outros direitos

constitucionais, como o trabalho, o lazer, a educação e a saúde. $

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 04 de Março de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boadg

Vereador Municipal - PT

i AMARA MUNICIPAL UE MARIANL
APROVAD_O POR UNANIMIDADE

EM ?—Á—“Ú Z 0 fSDS
u

cÁdente ª'ílr—/?g*